052439/2021 cadastrada na plataforma Transferegov.br, tendo como órgão concedente o
Ministério da Agricultura e Pecuária.

- O pagamento ficará condicionado ao aceite do processo licitatório pelo Ministério da
Agricultura e Pecuária e liberação do recurso do repasse ao Município no montante de
R$ 334.250,00 (trezentos e trinta e quatro mil e duzentos e cinquenta reais). O restante do
valor será pago pelo Município como contrapartida.

- O Município somente emitirá a ordem de fornecimento após o aceite do processo licitatório
pelo Ministério da Agricultura e Pecuária e liberação do recurso do repasse ao Município.

[...]

15.1 O termo inicial do contrato será o de sua assinatura e o final ocorrerá em 31 de dezembro
de 2023.

16. DO PAGAMENTO:

16.1. O pagamento ficará condicionado ao aceite do processo licitatório pelo Ministério da
Agricultura e Pecuária e liberação do recurso do repasse ao Município no montante de
R$ 334.250,00 (trezentos e trinta e quatro mil e duzentos e cinquenta reais). O restante do
valor será pago pelo Município como contrapartida.

16.1.1. O Município somente emitirá a ordem de fornecimento após o aceite do processo
licitatório pelo Ministério da Agricultura e Pecuária e liberação do recurso do repasse ao